
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 

 

 

OGGETTO:  Determina utilizzo risorse art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto 

sostegni”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota MI 11653 del 14.05.2021 (“Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle 

competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime 

indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali); 

VISTA la nota MI 11658 del 14.05.2021 (Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del 

decreto- legge 22 marzo 2021, n. 41) con il quale viene assegnata a questa Istituzione scolastica 

l’importo di euro 15.999,76; 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche possono “individuare, nell’ambito del perimetro definito nel Piano 

Scuola Estate e in funzione delle proprie concrete esigenze, gli interventi da attivare e procedere con 

i necessari approvvigionamenti di beni e servizi” riguardanti “qualsiasi tipologia di bene o servizio 

strumentale alla realizzazione degli interventi che intendono attivare”; 

CONSIDERATO che fra i beni e servizi rientrano certamente quelli relativi all’ assistenza sistemistica, alla 

connettività di rete - compresi gli eventuali apparati per il potenziamento della connettività – ed 

alla formazione del personale dell’Istituto; 

CONSIDERATO che i tecnici della ditta ISI – IT stanno svolgendo o devono svolgere interventi tecnici relativi 

alla connettività di rete presso tutte le sedi di scuola primaria e secondaria dell’IC di Teglio; 

CONSIDERATO che gli interventi risultano assolutamente indispensabili per consentire alle reti Internet ed 

Intranet di funzionare correttamente e che il mancato o difettoso funzionamento delle reti stesse 

impedirebbero a questo Istituto perfino l’erogazione dei servizi amministrativi e basilari e 

dell’offerta didattica ordinaria; 

RITENUTO che l’affidamento dei servizi stessi alla ditta ISI -IT risponda a criteri di efficacia (in quanto la ditta 

stessa eroga da anni questi servizi) nonché di efficienza ed economicità (in quanto la ditta conosce 

lo “storico” dei servizi HW e SW erogati a questo Istituto nonché la precisa struttura della 

connettività di rete dell’Istituto stesso); 

 

 



 

DISPONE 

 

l’utilizzo delle risorse indicate in premessa per l’affidamento del servizio di assistenza informatica alla ditta 

Isi-it di Talamona (SO) che si occuperà delle seguenti attività: 

- consegna, installazione e configurazione con la nuova rete wifi dei 15 PC portatili e di n. 3 display 

interattivi acquistati grazie al contributo del “Diritto allo Studio” dei Comuni dell’IC di Teglio, presso 

tutte le sedi di scuola primaria e secondaria dell’Istituto; 

 

- consegna e installazione dei seguenti apparati indispensabili per rendere effettivo il potenziamento 

della connettività di rete: access point, switch e schede di memoria per tutte le sedi dell’I.C. di Teglio, 

acquistati grazie al finanziamento del MI prot.n. 33100 del 16.11.2020 “Misure per la didattica 

digitale integrata. Articolo 21 del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137. Decreto Ministero 

dell’Istruzione 2 novembre 2020, n. 155”. 

 

 

 

AG/dn 

Il Dirigente Scolastico 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 
 

 


		2021-07-08T10:10:27+0200




